
国国土土交交通通省省  関関東東地地方方整整備備局局  

4455fftt 海海上上ココンンテテナナ輸輸送送にに関関すするるアアンンケケーートト調調査査ののおお願願いい  

 

 皆様には日頃より運輸・港湾行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げま

す。 

さて、当局では海上コンテナ物流の効率化に関する様々な施策を行っていますが、

その一つとして 45ft 海上コンテナの利用促進に向けた取り組みを進めてまいりま

した。この度、車両の大型化に対応した許可基準の見直し等に関する関係省令等が

施行※され、45ftコンテナの国内輸送に関する法的な制約が緩和されたことを受け、

さらなる取り組みを進めてまいりたいと考えております。 
※平成 27年 5月 1月及び平成 27年 6月 1日 

しかしながら、45ft海上コンテナの輸送においては他にも様々な課題があり、こ

れらの課題が原因でニーズが広がらず、関係業界の 45ftコンテナへの対応も進まな

いという悪循環が生じています。当局では、こうした悪循環を断ち切るには、荷主

企業の皆様の声が非常に重要な役割を果たすと考えております。そこで、皆様のご

意見を今後の取り組みに反映させるため、45ftコンテナ輸送に関するアンケートを

実施することいたしました。つきましては、ご多用の折に大変恐縮ですが、ぜひと

も貴社のご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

なお、当アンケートでご回答いただいた内容は上記目的に限って使用させていた

だきます。また、個別の回答内容の一般公開も行わず、国土交通省内でアンケート

結果を利用させていただく場合も、ご回答者の特定ができないよう集計を行います

のでご安心ください。 

 

平成２７年１０月 

国土交通省関東地方整備局 

港湾空港部 港湾物流企画室 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】関東地方整備局 港湾空港部 港湾物流企画室 

担当：小林   TEL:045-211-7437 E-mail:pa.ktr.logistics@mlit.go.jp 

■アンケート回答方法について 

アンケートは Web 回答方式です。関東地方整備局 港湾物流企画室ホームページ「国際コンテナ

戦略港湾 京浜港(http://www.pa.ktr.mlit.go.jp/kyoku/57butsuryu)」にアクセスして、ページ内に設

置されているリンクからアンケートページを開いてご回答ください。 


